

Согласовано:

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_

Утверждаю:

" \_\_\_ " \_\_\_\_\_

## Локальная смета

Монтаж автоматической установки пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре в части здания МБДОУ

Основание: проект 011-12 АУПС

Составлена в ценах на: базе сборников ТЭР-ЛО-2001 в ценах января 2000 г с переходом в текущий уровень февраля 2012 г по сборнику "Севзапстройцена" №2 за февраль 2012 г.

Сметная стоимость: 239865.00 руб.

Нормативная трудоемкость: 252.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 35037.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч.	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>Раздел 1</b>												
<b>1</b>	<b>ТЕРм 10-08-001- 2</b>	<b>Приборы пс приемно-контрольные, пусковые: концентратор - блок базовый на 20 лучей Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 3,5, ( Н.Р. 80*0,85% = 1135.49 руб. С.П. 60*0,8% = 801.52 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>1</b>	<b><u>241,03</u> 223.24</b>	<b><u>0,11</u> 0</b>	<b>1732.00</b>	<b>1669.84</b>	<b><u>0,28</u> 0</b>	<b>11.70</b>	<b>11.70</b>	
	цена поставщика	Пульт "С2000М"	шт	1	(4960)		(4960)					
<b>2</b>	<b>ТЕРм 10-08-001- 7</b>	<b>Приборы приемно-контрольные сигнальные: концентратор - блок линейный Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 2,92, ( Н.Р. 80*0,85% = 372.73 руб. С.П. 60*0,8% = 263.10 руб.)</b>	<b>10 лучей</b>	<b>1</b>	<b><u>91,07</u> 73.28</b>	<b><u>0,11</u> 0</b>	<b>600.04</b>	<b>548.13</b>	<b><u>0,28</u> 0</b>	<b>3.90</b>	<b>3.90</b>	
	цена поставщика	Прибор "С2000-КДЛ"	шт	1	(1719)		(1719)					
	цена поставщика	Диод 1N4002	шт	2	(2)		(4)					
	цена поставщик	Диод 1N54002	шт	2	(2)		(4)					

	а										
<b>3</b>	<b>ТЕРМ 10-08-001- 1</b>	<b>Приборы пс приемно-контрольные, пусковые: концентратор - блок базовый на 10 лучей Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 3,25, ( Н.Р. 80*0,85% = 2795.08 руб. С.П. 60*0,8% = 1973.00 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>4</b>	<b><u>151,65</u> <u>137.38</u></b>	<b><u>0.11</u> <u>0</u></b>	<b>4295.59</b>	<b>4110.41</b>	<b><u>1.10</u> <u>0</u></b>	<b>7.20 0</b>	<b>28.80 0</b>
	цена поставщика	Блок "С2000-КПБ"	шт	1	(2130)		(2130)				
	цена поставщика	Прибор "С2000-СП-1"	шт	2	(1345)		(2690)				
	цена поставщика	Блок базовый ББ2"	шт	1	(11460)		(11460)				
	цена поставщика	Выносной пульт "ВП"	шт	1	(2327)		(2327)				
	цена поставщика	Резистор	шт	4	(1)		(4)				
<b>4</b>	<b>ТЕРМ 10-02-016- 6</b>	<b>Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 4,23, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 3,6, ( Н.Р. 80*0,85% = 1123.89 руб. С.П. 60*0,8% = 793.33 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>1</b>	<b><u>388,49</u> <u>212.20</u></b>	<b><u>32.57</u> <u>8.76</u></b>	<b>2242.42</b>	<b>1587.26</b>	<b><u>137.77</u> <u>65.52</u></b>	<b>10.10 0.44</b>	<b>10.10 0.44</b>
	цена поставщика	БРП 12х5А/28А*ч	шт	1	(1785)		(1785)				
	цена поставщика	АКБ 7А*ч	шт	4	(432)		(1728)				
	цена поставщика	АКБ 2,2А*ч	шт	1	(316)		(316)				
<b>5</b>	<b>ТЕРМ 10-08-001- 7</b>	<b>Приборы приемно-контрольные сигнальные: концентратор - блок линейный Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 2,92, ( Н.Р. 80*0,85% = 372.73 руб. С.П. 60*0,8% = 263.10 руб.)</b>	<b>10 лучей</b>	<b>1</b>	<b><u>91,07</u> <u>73.28</u></b>	<b><u>0.11</u> <u>0</u></b>	<b>600.04</b>	<b>548.13</b>	<b><u>0.28</u> <u>0</u></b>	<b>3.90 0</b>	<b>3.90 0</b>
	цена поставщика	Блок линейный "БЛ1"	шт	1	(5428)		(5428)				

<b>6</b>	<b>ТЕРм 10-04-101-7</b>	<b>Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к материалам: 3,11, ( Н.Р. 92*0,85% = 2408.44 руб. С.П. 65*0,8% = 1605.62 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>12</b>	<b><u>57,12</u> 34.40</b>	<b><u>0</u> 0</b>	<b>3935.65</b>	<b>3087.74</b>	<b><u>0</u> 0</b>	<b>2.00</b>	<b>24.00</b>
	цена поставщика	Речевой оповещатель РОП-1 (1Вт)	шт	2	(550)		(1100)				
	цена поставщика	Речевой оповещатель РОП-1 (3Вт)	шт	9	(575)		(5175)				
	цена поставщика	Комбинированный оповещатель Маяк-12-К	шт	1	(258)		(258)				
<b>7</b>	<b>ТЕРм 10-08-002-2</b>	<b>Извещатели пс автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 2,5, к материалам: 2,72, ( Н.Р. 80*0,85% = 6857.28 руб. С.П. 60*0,8% = 4840.44 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>44</b>	<b><u>37,21</u> 30.64</b>	<b><u>0.11</u> 0</b>	<b>10869.4</b>	<b>10084.2</b>	<b><u>12.10</u> 0</b>	<b>1.68</b>	<b>73.92</b>
	цена поставщика	Извещатель пожарный адресно-аналоговый дымовой ДИП-34	шт	44	(570)		(25080)				
	цена поставщика	Извещатель ручной адресный ИПР513-3А	шт	7	(428)		(2996)				
<b>8</b>	<b>ТЕРм 10-08-019-1</b>	<b>Коробка ответвительная на стене Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к материалам: 5,23, ( Н.Р. 80*0,85% = 423.90 руб. С.П. 60*0,8% = 299.22 руб.)</b>	<b>Шт.</b>	<b>9</b>	<b><u>9,55</u> 9.26</b>	<b><u>0</u> 0</b>	<b>637.03</b>	<b>623.38</b>	<b><u>0</u> 0</b>	<b>0.50</b>	<b>4.50</b>
	цена поставщика	Блок разветвительный изолирующий "Бриз" исп 1	шт	9	(282)		(2538)				
<b>9</b>	<b>ТЕРм 08-03-593-10</b>	<b>Световые настенные указатели Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к стоимости машин: 5,44, к з/п машинистов: 7.48, к материалам: 6,49, ( Н.Р. 95*0,85% = 1721.83 руб. С.П. 65*0,8% = 1105.37 руб.)</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.15</b>	<b><u>3300,18</u> 1845.18</b>	<b><u>503.64</u> 49.40</b>	<b>3407.41</b>	<b>2070.29</b>	<b><u>410.97</u> 55.43</b>	<b>98.20</b>	<b>14.73</b>
	цена поставщика	Световое табло "ВЫХОД" КОП-25	шт	15	(253)		(3795)				

<b>10</b>	<b>ТЕР</b> <b>11-01-039-01</b>	<b>Монтаж кабель-канала (прим)</b> <b>Индексы: к з/п рабочих: 7.48, к</b> <b>стоимости машин: 3,84, к</b> <b>материалам: 2,32, ( Н.Р.</b> <b>123*0,85*0,94% = 4352.49 руб.</b> <b>С.П. 75*0,8*0,8% = 2131.83</b> <b>руб.)</b>	<b>100 м</b> <b>плинту</b> <b>са</b>	<b>4.8</b>	<b><u>877,16</u></b> <b>123.70</b>	<b><u>9.60</u></b> <b>0</b>	<b>12901.8</b> <b>9</b>	<b>4441.32</b>	<b><u>176.95</u></b> <b>0</b>	<b>7.65</b> <b>0.03</b>	<b>36.72</b> <b>0.14</b>
	цена поставщика	Кабель-канал 25x16	м	163.2	(20)		(3264)				
	цена поставщика	Кабель-канал 15x10	м	326.4	(11)		(3590)				
<b>11</b>	<b>ТЕРм</b> <b>08-02-399-01</b>	<b>Провод в коробах, сечением до 6</b> <b>мм2 Индексы: к з/п рабочих:</b> <b>7.48, к стоимости машин: 4,67, к</b> <b>з/п машинистов: 7.48, к</b> <b>материалам: 4,12, ( Н.Р.</b> <b>95*0,85% = 4291.71 руб. С.П.</b> <b>65*0,8% = 2755.17 руб.)</b>	<b>100 м</b>	<b>7.28</b>	<b><u>180,38</u></b> <b>62.76</b>	<b><u>68.39</u></b> <b>34.54</b>	<b>7219.24</b>	<b>3417.56</b>	<b><u>2325.10</u></b> <b>1880.85</b>	<b>3.52</b> <b>1.57</b>	<b>25.63</b> <b>11.43</b>
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,5	м	404	(34)		(13736)				
	цена поставщика	Кабель ВВГнг 3x1,5	м	51	(23)		(1173)				
	цена поставщика	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x0,75	м	283.56	(33)		(9357)				
<b>12</b>	<b>ТЕРм</b> <b>08-01-080-01</b>	<b>Прибор измерения и защиты,</b> <b>количество подключаемых</b> <b>концов до 2 Индексы: к з/п</b> <b>рабочих: 7.48, к стоимости</b> <b>машин: 5,03, к з/п машинистов:</b> <b>7.48, к материалам: 8,57, ( Н.Р.</b> <b>95*0,85% = 131.05 руб. С.П.</b> <b>65*0,8% = 84.13 руб.)</b>	<b>1 шт.</b>	<b>1</b>	<b><u>34,40</u></b> <b>20.61</b>	<b><u>11.53</u></b> <b>1.02</b>	<b>231.53</b>	<b>154.16</b>	<b><u>58.00</u></b> <b>7.63</b>	<b>1.13</b> <b>0.04</b>	<b>1.13</b> <b>0.04</b>
	цена поставщика	ВА 47-29 С6А	шт	1	(44)		(44)				
<b>13</b>	<b>ТЕРп</b> <b>02-01-001-01</b>	<b>Автоматизированная система</b> <b>управления I категории</b> <b>технической сложности с</b> <b>количеством каналов (кобщ) 2</b> <b>Индексы: к з/п рабочих: 7.48,</b> <b>( Н.Р. 65*0,85% = 1481.99 руб.</b> <b>С.П. 40*0,8% = 862.25 руб.)</b>	<b>1</b> <b>систем</b> <b>а</b>	<b>1</b>	<b><u>360,23</u></b> <b>360.23</b>	<b><u>0</u></b> <b>0</b>	<b>2694.52</b>	<b>2694.52</b>	<b><u>0</u></b> <b>0</b>	<b>13.40</b> <b>0</b>	<b>13.40</b> <b>0</b>
		<b>Итого прямых затрат в базовом</b>	<b>руб.</b>				<b>51367</b>	<b>35037</b>	<b>3123</b>		<b>252</b>

	<b>уровне цен:</b>							<b>2009</b>		<b>12</b>
	Коэффициент на стесненность:		1							
	<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>51367</b>	<b>35037</b>	<b>3123</b>	<b>2009</b>	<b>252</b>
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			35037				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			3123				
	в том числе зарплата машинистов:		1			2009				
	Индекс к стоимости материалов:		1			13207				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			106661				
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>158028</b>	<b>35037</b>	<b>3123</b>	<b>2009</b>	<b>252</b>
	Накладные расходы %:	%				27469				
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>185497</b>				
	Сметная прибыль %:	%				17778				
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>203275</b>				
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			36590				
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>239865</b>				
	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>239865</b>				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>239865</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /